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Bu doküman Elektrik Mühendisleri Odası tarafından açık arşiv niteliğinde olarak bilginin
paylaşımı ve aktarımı amacı ile eklenmiştir.

Odamız üyeleri kendilerine ait her türlü çalışmayı EMOP/Üye alanında bulunan veri giriş
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göstermesi etik açısından gerekli ve zorunludur. Kaynak gösterilmesinde kullanılan
çalışmanın adı ve yazarıyla birlikte belgenin URL adresi
(http://bbm.emo.org.tr/genel/katalog_detay.php?katalog=2&kayit=35) verilmelidir.  
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Cumhuriyet Bilim ve Teknik, 30.03.2007
ABD Ulusal İnovasyon Kanunu  

İnovasyonun toplumun tümünü ilgilendirmesi, bütüncül boyutuyla birlikte 
ortak-kolektif bir sorumluluk anlayışı gerektirmesi nedeniyle, Türkiye'nin tüm 
paydaşları ile birlikte ortaya konan bu vizyonun hayata geçirilebilmesi için bir 
ulusal mutabakatın sağlanması gereklidir.  

Selçuk Karaata , karaata@sabanciuniv.edu  

Bu yazımız, dünyada rekabet gücü ve inovasyon konusunda en ileri ülkelerden biri 
kategorisine giren ABD'de Ulusal İnovasyon Kanunu hakkında Kongre'de yapılan 
girişim konusunda bilgi vermeyi amaçlıyor. Bu girişim, ABD Ulusal İnovasyon 
Girişimi'nin hazırladığı raporda varolan eylemlerin, biri cumhuriyetçi, bir diğeri 
demokrat iki senatör tarafından kanunlaşması amacını taşıyor. İnternetten 
edindiğimiz bilgiye göre ise teklif (henüz) kanunlaşmadı. Buna rağmen, 
inovasyonun siyasette nasıl sahiplenildiğine dair bir örnek olması ve içeriği 
açısından fikir vermesi amacıyla konuyu özetlemeyi yerinde bulduk.  

Ulusal İnovasyon Kanunu 2006'nın amacı, ulusal bir inovasyon girişimi 
oluşturmaktır. Bu kanun teklifinin tümüyle tartışılması konusu, temsilciler meclisi 
komiteleri tarafından kararlaştırılacaktır. Bu düzenleme, ABD Rekabet Konseyi 
(Council on Competitiveness) tarafından sürdürülen Ulusal İnovasyon Girişiminde 
varolan önerileri kapsamaktadır. Düzenlemenin ABD'nin 21. yüzyılda inovasyon 
yeteneğini sürdürmesi ve geliştirebilmesi için 3 alana odaklandığı söylenebilir: 1. 
araştırmaya yatırım yapılması, 2. bilim ve teknoloji yeteneğinin artırılması, 3. 
inovasyon altyapısının geliştirilmesi.  

Bu kanun tasarısı, gerek kamu, gerekse de özel sektörde inovasyonun geliştirilmesi 
için detaylı bir gündemin oluşturulması amacıyla ABD Başkanlığına bağlı 
İnovasyon Konseyinin kurulmasını kapsıyor. Bu Konseyin ABD'de inovasyonla 
ilgili düzenlemelerin etkilerinin ölçümüne ilişkin ölçütleri (metrikler) belirlemesi 
beklenmektedir. Ayrıca, Başkan'a ve Kongre'ye inovasyonu desteklemek için yıllık 
raporları sunması da görev alanı içindedir. Belirtilen 3 alan hakkında bir miktar daha 
detay aşağıda sunulmaktadır.  

ARAŞTIRMA YATIRIMI:  
İnovasyonu Artırma Hibe Programı adıyla gündeme getirilen yapı, yüksek riskli 
sınırlardaki araştırmayı (frontier research) artırmak amacını taşıyor; bilim ve 
teknolojiyi destekleyen araştırmaları fonlayan federal kurumların Ar-Ge bütçelerinin 
yüzde 3'ünü bu programın oluşturulmasını öngörür. Ancak, bu kaynağı ayıracak 
olan kurumların bütçelerinin yüzde 3'ünü ayırmalarını zorunlu kılmaz. Araştırma ve 
Deneyim Vergi Kredisinin yapılacak değişikliklerle daha çok firmayı özendirici, 
kalıcı bir yapıya kavuşturulması isteniyor.  
 
BİLİM VE TEKNOLOJİ YETENEĞİ:  
Fiziki bilimler ve mühendislik alanlarında sürdürülen eğitim programlarının 
geliştirilmesi. Bu hedef için Ulusal Bilim Kurumu'nun (National Science 
Foundation) araştırmacı fon kaynaklarının artırılması, aynı zamanda ABD Savunma 
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Bakanlığı'nın bilim ve mühendislik burs programlarının kaynaklarının artırılması 
gerekmektedir. Sözkonusu programlar bilim, teknoloji, mühendislik ve matematik 
programlarında lisansüstü eğitimi özendirmeyi hedeflemektedir.  
 
Rekabetçi Stajyer Programının lisans ve lisansüstü düzeyde savunma endüstrisinde 
bilim ve mühendislik öğrencilerinin desteklenmesi için Savunma Bakanlığına yetki 
verilmesi gündeme getiriliyor. Hedef çok disiplinli öğrenme ve inovasyon merkezli 
çalışmaların mühendislik ve bilim programlarının desteklenmesidir. Yeni ve 
sürdürülen profesyonel bilim lisansüstü programlarının fonlanması için yetkinin 
verilmesi de kanun önerisinin içeriğindeki bir diğer alandır.  

İNOVASYON ALTYAPISI:  
ABD Ticaret Bakanlığı'nın ileri üretim sistemlerinin desteklenmesi için 
yetkilendirilmesi, bu amaçla ileri üretim sistemleri için üç adede kadar pilot 
mükemmeliyet merkezlerinin desteklenmesi, bölgesel kümelerin gelişimini 
desteklenmesi kanun teklifinde bulunuyor.  
 
ABD'de gündeme getirilen kanun teklifi hakkında genel bir bilgi verdikten sonra 
Türkiye'ye gelelim: DPT tarafından hazırlanan ve 2007 ve 2013 yıllarını kapsayan 
9. Kalkınma Planı, Ar-Ge ve inovasyonun önemini ortaya koyuyor. TÜBİTAK 
tarafından koordine edilen Bilim ve Teknoloji Yüksek Kurulu'nun 7 Mart 2007 
tarihli toplantısında Türkiye'nin Ulusal İnovasyon Stratejisi kabul edilmiştir.  

Ülkemizde atılan bu önemli adımlarda altını çizmemiz gereken konu, Ulusal 
İnovasyon Girişimi Raporu'nda belirtildiği gibi; kalkınma ve büyüme için en temel 
gereksinimlerden biri olduğuna inanılan, toplumun tüm kesimlerinin üzerinde 
mutabık kaldığı bir inovasyon vizyonuna ihtiyaç olduğu gerçeğinden hareketle;  

*Türkiye'nin küresel inovasyon ekonomisi çerçevesinde;  

*inovasyona dayalı kalkınmanın ve büyümenin evrensel ve ulusal gereklerini yerine 
getiren;  

*ülke çapında inovasyona dayalı fikri mülkiyet odaklı bir ekonomik ve sosyal 
gelişme sürecini gerçekleştirmeye yönelen;  

*bu hedefe göre kaynak dağılımı ve örgütlenmeyi sağlayabilen bir ülke haline 
gelmesi 'ortak vizyon' olarak belirlenmelidir.  

İnovasyonun toplumun tümünü ilgilendirmesi, bütüncül boyutuyla birlikte ortak-
kolektif bir sorumluluk anlayışı gerektirmesi nedeniyle, Türkiye'nin tüm paydaşları 
ile birlikte ortaya konan bu vizyonun hayata geçirilebilmesi için bir ulusal 
mutabakatın sağlanması gereklidir.  
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